MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES

PORTARIA N.°. 020 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2017

ÁREA DE PROTOCOLO E ARQUIVO DO LNCC - ARPAR

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO
CIENTÍFICA — LNCC, Unidade de Pesquisa do Ministério da Ciência, Tecnologia,
Inovações e Comunicações, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria MCT n°
407, de 28/jun/2006, e tendo em vista o disposto no art. 41 do Regimento Interno deste
Laboratório, aprovado pela Portaria MCTIC n° 5.158 de 14/11/2016,

RESOLVE

Art. 1° - Criar a Área de Protocolo e Arquivo do LNCC - ARPAR, subordinado à
Coordenação de Gestão e Administração - COGEA, como responsável pelas atividades de
recebimento, digitalização, registro de documentos ou expedientes, bem como por sua
tramitação, distribuição, expedição e arquivamento.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na da 	a publicação no Boletim Serviço do

AUGUSTO CÉSA

PuNiido B.S. n.' 00:2fP

LNCC.

	Page 1